
Obsah čísla

 

Úsměvy v Paprsku

Dne 5. června se redakci dostalo milého pozvání na oslavu dne dětí, jež se konala v hloubětínském Dětském centru hl. m. Prahy
PAPRSEK. Toto centrum je určeno pro děti do osmnácti let s kombinovaným postižením a působí jako denní stacionář.

Děti netrpělivě čekaly na zahájení celé akce, jež byla odstartována krátce před půl jedenáctou dopoledne. Soutěžící kluci a děvčata
překvapovali svou neobyčejnou spontánností i uměním radovat se naplno z přítomnosti, jež nám zdravým mnohdy chybí. Všichni se
postupně vystřídali ve všech disciplínách. Jedni malovali, druzí jezdili s kočárkem a ti ostatní třeba házeli míčem na cíl či zdolávali jiné
připravené úkoly s rehabilitačním cílem procvičit motorické či jiné dovednosti. Pokaždé byla pro ně připravena odměna.

Je radostné, že Paprsek se stal již dávno oázou pochopení, v níž se dohromady skloubila profesionalita s nefalšovaným nadšením k
práci, které nelze přehlédnout nejen u vedení (dr. Šturma a dr. Vrbenská), ale také u všech asistentů a pracovníků centra. Děti se zde
učí novým poznáním a věcem, které po malých krůčcích vedou k jejich soběstačnosti a naplnění, že i postižení lidé mají plné právo se
začlenit do společnosti a být její součástí.

Renáta Čacká

Poznámka: Paprsek děkuje svým věrným mecenášům za finanční a věcné dary, a to především firmě ACRON s.r.o.; Hamé Babice;
Nestlé Modřany; obchodní síti Albert z Prahy 8-Ládví i dalším nejmenovaným sponzorům za jejich přízeň.

obsah.html

